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Nombre 
comercial: MESCLADO STRACCIATELLA AO LEITE (12kg) 
Descripción: Preparación a base de grasas vegetales con color y sabor de chocolate para 

cobertura de helado. 

Aspecto físico: Pasta marrón clara y consistencia cremosa. 

Ingredientes: Grasa vegetal (palmiste, palma), azúcar, leche desnatada en polvo, cacao en 
polvo, suero de leche, manteca de cacao, licor de cacao, emulsionante: 
lecitina de soja (E-322), aroma idéntico al natural. 

Alérgenos:  
RDC 26, 2/7/15 

Contiene derivados de leche y derivados de soja. 

Puede contener trozos de nueces (avellana) 

OGM    (Organismo 
genéticamente 
modificado) 

El producto no contiene ni es OGM, debido a que su utilización como 
alimento o ingrediente alimenticio cumple con las exigencias de etiquetado 
específicas definidas en la legislación. 

Dosis 
recomendada y 
procesamiento: 

A gusto; si es necesario, disolver el producto en baño María antes de su 
utilización. 

Validez: 24 meses en el embalaje original sellado y protegido del calor excesivo 

Características 
microbiológicas: 

Coliformes a 45ºC/g                                 ausente en 1 g  

Salmonella spp                                 ausente en 25 g 

Estafilococo coag. Positiva g                     ausente en 1 g 

Conforme Resolución - RDC n.° 12, del 2 de enero de 2001  

21 HELADOS COMESTIBLES Y PRODUCTOS PARA LA PREPARACIÓN DE HELADOS COMESTIBLES 

Nota El producto está en conformidad con la legislación brasileña sobre aditivos. 
Corresponde al usuario verificar si el uso del producto (y sus ingredientes) 
helado está permitido por los reglamentos locales. 

Observación: Producto concentrado para uso profesional. 
Almacenar en lugar fresco y en recipientes cerrados, protegido de la luz y del 
calor. Recomendamos mezclar el producto con una espátula completamente 
limpia y seca antes de usar. 
Una vez abierto, mantener en el embalaje original, en lugar seco y fresco y 
consumir en la mayor brevedad posible. 

 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 
Porción 100 g  

Cantidad por porción  % VD (*) 

Valor energético  655 kcal = 2751 kJ 33 

Carbohidratos   34 g 11 

Proteínas   5,9 g 7,9 

Grasas totales   55 g 100 

Grasas saturadas  9,9 g 45 

Grasas trans  0,0 g ** 

Fibra alimentaria  0,0 g 0,0 

Sodio   92 mg 3,8 

* % Valores Diarios con base a una dieta de 2.000 kcal o 8400 kJ. Sus valores diarios pueden ser 
mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas.  
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